*procidamus, et ploremus ante Dominum qui fecit nos, A quia ipse est Dominus Deus noster. Et nos populus pa scuae ejus, et oves manus ejus. Hodie si vocem ejus au dieritis, nolite obdurare corda vestra. Sicut in irrita tione secundum diem tentationis in deserto, ubi tenta rerunt me patres vestri, probaverunt et viderunt opera mea. Quadraginta annis offensus fui generationi illi, et dixi: Semper hi errant corde. Et isti non cognoverunt vias meas, quibus juravi in ira mea: Si introibunt in requiem meam.*

**COMMENTARIUM.**

Laus cantici hoc est, ut exsultemus non in dele ctionibus vanis, sed in Domino; antequam praeoc cupemur, nos preoccupemus faciem ejus in confes sione peccatorum nostrorum, credentes quod non repellet plebem suam consilientem sibi, ille qui ma gnus est super omnia, cuius coeli sunt, cuius montes, qui terram manibus suis fundavit. Venite, hunc ad ore mus, non in forma servi eum attentes, putemus eum hominem purum. In ipso est, qui hoc omnia fecit. Venite, adoremus Dominum, ploremus quia pius est, ipse est qui fecit nos. Ipse est pastor cuius nos oves sumus. Audiamus vocem ejus, et sequamur eum quounque vadit. Ideo enim pastor vocem ad oves emitit, ut audientes eum sequantur. Aut enim pascua procurat, aut ab insidiis ferarum eruere studet. Unde clamatur nobis hodie ut si vo cem ejus audierimus, non obduremus corda nostra, sicut fecerunt per quadraginta annos filii Israel in eremo. Et quia non audierunt vocem ejus, non introierunt in requiem ejus. Nos autem audiamus pa storem nostrum, et sequamur vestigia ejus, ut eva dentes mortem deserti hujus, cum Jesu terram fluen tem lacte et melle mereamur intrare; ipsi gloria in secula seculorum. Amen.

**PSALMUS XCV.**

*Psalmus David quando domus ædificabatur post captivitatem.*

*Cantate Domino canticum novum, cantate Domino, omnis terra. Cantate Domino, et benedicte nomini ejus, annuntiate de die in diem salutare ejus. Annun tiate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mi rabilia ejus. Quoniam magnus Dominus et laudabilis nimis, terribilis est super omnes deos. Quoniam omnes dii gentium dæmonia, Dominus autem cœlos fecit. Confessio et pulchritudo in conspectu ejus, sanctimo nia et magnifica in sanctificatione ejus. Afferte Domino patriæ gentium, afferte Domino gloriam et ho norem, afferte Domino gloriam nomini ejus. Tollite hostias, et introite in atria ejus, adorate Dominum in atrio sancto ejus. Commoveatur a facie ejus universa terra, dicite in gentibus quia Dominus regnabit. Et enim correxit orbem terræ, qui non commorebitur; judi cavit populos in æquitate. Lætentur cœli et exultet terra; commoveatur mare et plenitudo ejus, gaudebunt campi et omnia que in eis sunt. Tunc exultabunt omnia ligna silvarum a facie Domini, quia venit, quoniam venit judicare terram. Judicabit orbem terræ in æquitate, et populos in veritate sua.*